Приложение № 5 

к приказу директора МБОУ «ООШ п. Взлетный» 

                                                                       от «03»09.2018 г. №140
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа п. Взлетный»

Энгельсского муниципального района

Саратовской области

на 2018-2019 учебный год.

1.Продолжительность учебного года:

	Классы
	Начало учебного года
	Окончание учебного года
	Количество учебных недель

	5-8  классы
	01.09.2018 года
	30.05.2019 года
	35


2. Продолжительность триместра, каникул:

	Триместр
	Начало (дата)
	Окончание (дата)
	Количество учебных недель
	Сроки каникул
	Количество каникулярных дней

	1 -триместр
	01.09.2018
	30.11.2018
	12
	29.10.2018 -05.11.2018 г.
	8

	2- триместр
	01.12.2018
	28.02.2019
	11
	28.12.2018-09.01.2019 г.


	13

	3- триместр
	01.03.2019
	30.05.

2019
	12
	25.03.2019-02.04.2019 г.
	9

	
	
	
	
	Летние каникулы для обучающихся: 01.06.2019 - 31.08.2019 г.
	92


3. Регламентирование образовательной деятельности на неделю:
	5-8 классы
	6-дневная учебная неделя


4. Регламентирование образовательной деятельности на день:

МБОУ «ООШ п. Взлетный» работает в одну смену.

5. Продолжительность урока:

5-8  классы:   45 минут.

6.Продолжительность  перемен: перемена-10 минут, две  большие  перемены  по 20 минут после второго  и третьего уроков.

7. Режим  учебных  занятий:

	5,6,7,8 классы

	Режимное мероприятие
	Начало 
	Окончание

	1-ый урок
	8-30
	       9-15

	2-й урок
	9-25
	       10-10

	3 –й урок
	10-30
	       11-15

	4-й урок
	11-35
	       12-20

	5-й урок
	12-30
	       13-15

	6-й урок
	13-25
	       14-10

	Начало внеурочной   занятости

для 5,6,7,8  классов
	15.00/16.00
	

	Окончание внеурочной занятости
	17-00
	


5. 8.Организация промежуточной и итоговой аттестации 
Промежуточная аттестация во 5-8   классах проводится с 06.05.2019 по 18.05.2019 г. 

Рассмотрено на педагогическом совете: протокол № 1 от «30» августа 2018 года. 

